
Druga strona postępowania: Komisja Europejska (przedstawiciele: K. Herrmann, S. Noë i J. Zieliński, pełnomocnicy), 
Rzeczpospolita Polska (przedstwiciel: B. Majczyna, pełnomocnik)

Sentencja

1) Odwołanie zostaje oddalone.

2) Gmina Miasto Gdynia i Port Lotniczy Gdynia-Kosakowo sp. z o.o. w likwidacji pokrywają własne koszty oraz koszty 
poniesione przez Komisję Europejską.

3) Rzeczpospolita Polska pokrywa własne koszty.

(1) Dz.U. C 191 z 10.05.2022.

Wyrok Trybunału (szósta izba) z dnia 22 czerwca 2023 r. (wniosek o wydanie orzeczenia w trybie 
prejudycjalnym złożony przez Bundesfinanzhof – Niemcy) – Finanzamt 

Hannover-Nord/H Lebensversicherung

(Sprawa C-258/22 (1), H Lebensversicherung)

[Odesłanie prejudycjalne – Swobodny przepływ kapitału – Artykuł 63 TFUE – Podatek od działalności 
gospodarczej – Obliczanie podstawy opodatkowania tym podatkiem – Sposób obliczania – Dywidendy 

z udziałów stanowiących mniej niż 10 % kapitału spółek kapitałowych będących rezydentami i niebędących 
rezydentami – Włączenie do podstawy opodatkowania podatkiem od działalności gospodarczej – Chwila 

włączenia – Odmienne traktowanie – Ograniczenie – Brak]

(2023/C 278/14)

Język postępowania: niemiecki

Sąd odsyłający

Bundesfinanzhof

Strony w postępowaniu głównym

Strona wnosząca skargę rewizyjną: Finanzamt Hannover-Nord

Druga strona postępowania rewizyjnego: H Lebensversicherung

Sentencja

Artykuł 63 TFUE należy interpretować w ten sposób, że nie stoi on na przeszkodzie uregulowaniu państwa 
członkowskiego, zgodnie z którym przy obliczaniu podstawy opodatkowania podatkiem od działalności gospodarczej 
osoby prawnej do podstawy tej ponownie dolicza się dywidendy ze stanowiących mniej niż 10 % kapitału udziałów 
w spółkach kapitałowych niebędących rezydentami, jeżeli – i tylko w takim zakresie, w jakim miało to miejsce – dywidendy 
te odliczono od owej podstawy w ramach wcześniejszego etapu wspomnianego obliczenia, podczas gdy dywidendy 
z podobnych udziałów w spółkach kapitałowych będących rezydentami są od początku włączone do wspomnianej 
podstawy i nie podlegają odliczeniu od niej ani w związku z tym ponownemu doliczeniu do niej. 

(1) Dz.U. C 284 z 25.7.2022.
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